



**هلاکت ۳ نظامی صهیونیست در بیت حانون**

گردان‌های شاخه نظامی جنبش حماس تصویری را از عملیات ویژه تک‌تیرانداز خود در «بیت حانون» در شمال نوار غزه منتشر کرد. طبق ویدئوی منتشر شده توسط گردان‌های القسام، در این عملیات ۳ نظامی صهیونیست از جمله یک افسر ارشد هدف تک‌تیرانداز مقاومت قرار گرفتند. ارتش رژیم صهیونیستی نیز ضمن تأیید هلاکت این ۳ نظامی خود اعلام کرد هر ۳ آنها افسر بودند و درجه یکی از آنها سرگرد بود.

گروه بین‌المللی

**گروه بین‌المللی**: برخی کشورهای اروپایی نظیر آلمان و فرانسه

در پی درخواست دادستان دادگاه بین‌المللی کیفری برای بازداشت نخست‌وزیر اسرائیل، اعلام کردند در صورت قطعی شدن این حکم از آن پیروی خواهند کرد. ماجرابی که برای نتانیاهو و رژیم صهیونیستی یک شکست بزرگ خواهد بود. «کریم‌خان» دادستان کل دیوان کیفری بین‌المللی هفته گذشته درخواست حکم بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را صادر کرد. درخواستی که با عصبانیت شدید اسرائیلی‌ها روبه‌رو شده‌است.روزنامه گاردین در گزارشی نوشته‌است: «تهاماتی که دادستان مذکور علیه نتانیاهو و گالاتت عنوان می‌کند، مربوط به رفتار آنها در جریان جنگ غزه است که از جمله این موارد می‌توان به استفاده از گرسنگی علیه غیرنظامیان به عنوان ابزار جنگی، هادیت حملات علیه جمعیت غیرنظامی باز هم به عنوان جنایت جنگی، کشتار و نابودی به عنوان جنایت علیه بشریت و قتل تحت عنوان جنایت جنگی اشاره کرد».

گاردین در ادامه آورده‌است: «نه لزوما! اکنون دادخواست نامبرده شده به یکی از شعبات مقدماتی دیوان کیفری بین‌المللی ارسال می‌شود و هیاتی متشکل از ۳ قاضی درباره آن تصمیم‌گیری خواهند کرد. در حال حاضر این شعبه شامل قضاتی از رومانی، بنین و مکزیک است. اینکه آیا حتما دادخواست کریم خان تصویب می‌شود یا خیر، معلوم نیست اما کارشناس حقوقی تأکید می‌کنند شواهد مربوط به اندازه کافی معتبر و قابل پذیرش است که قضات بخواهند حکم بازداشت مقامات اسرائیلی را صادر کنند». گاردین افزوده‌است: «دیوان کیفری بین‌المللی درصورت استقلال‌نیروی پلیس یاسازو کارهای اجرایی ندارد اما حکم بازداشت می‌تواند متهمان را به طور جدی در سفرهای خارجی محدود کند. همچنین لازم به ذکر است ۱۲۴ عضو ایالتی دیوان کیفری بین‌المللی موظف به اجرای این حکم و دستگیری متهمان هستند و حتی شاید کشورهای غیر عضو هم برای دستگیری متهمان تحت فشار قرار بگیرند.البته کشورهای قدرتمند غیر عضو مثل ایالات متحده، روسیه و چین از مواجبه با چنین فشارهایی خودداری خواهند کرد و برای مثال افرادی نظیر نتانیاهو و گالاتت همچنان قادر خواهند بود به آمریکا سفر کنند». رژیم صهیونیستی عضو دیوان کیفری بین‌المللی نیست و صلاحیت این دیوان را به رسمیت نمی‌شناسد اما دولت فلسطین سال ۲۰۱۵ به این نهاد پیوست. ایالات متحده یکی از موسسان دیوان کیفری بین‌المللی بوده اما کنگره این کشور هرگز اساسنامه رم را تصویب نکرده است. با این حال ۱۲۴ کشور در سراسر جهان از جمله همه کشورهای عضو اتحادیه اروپایی و همه کاندیدایها، جز اوکراین و ترکیه، اساسنامه رم را امضا و

### اسپانیا: فلسطین از نهر تا بحر است

معاون نخست‌وزیر اسپانیا روز پنجشنبه در بیانیه‌ای که رژیم صهیونیستی آن را محکوم کرد، گفت: «فلسطین از رود تا دریا آزاد خواهد شد». اظهارات یولانا دیاز در پایان یک کلیپ ویدئویی که روز چهارشنبه در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، آمده بود که در آن او توضیح داد اقدام اسپانیا برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین در ۲۸ مه «قطعی یک آغاز است». معاون نخست‌وزیر اسپانیا افزود: ما از جایگاه خود در دولت برای دفاع از حقوق بشر و پایان دادن به نسل‌کشی مردم فلسطین به فشار ادامه خواهیم داد. دیاز که به عنوان وزیر کار و اقتصاد نیز خدمت می‌کند، ادامه داد: «ما در لحظه‌ای زندگی می‌کنیم که انجام حداقل‌ها غیرمانته و در عین حال ناکافی است». وی با اشاره به رود اردن و دریای مدیترانه که دولت فلسطین در بین آنها قرار دارد، افزود: فلسطین از رود تا دریا آزاد خواهد شد. سفارت رژیم صهیونیستی در مادرید اظهارات دیاز را محکوم کرد و مدعی شد: «این عبارت تشویق به نفرت و خشونت است». رددیکا رادیان گوردون، سفیر رژیم صهیونیستی در اسپانیا در پستی در حساب کاربری خود در پلتفرم ایکس نوشت: جایی برای آنچه او به عنوان «اظهارات پهمدستانانه در یک جامعه دموکراتیک» وجود ندارد. وی با اشاره به جمله «فلسطین از رود تا دریا آزاد می‌شود»، ادامه داد: این صحبت معاون نخست‌وزیر اسپانیا کاملا غیرقابل قبول است. این یکی از آخرین اظهارات رسمی سفیر قبل از بازگشت به اسرائیل بود. قبل از این تحول، ۸ کشور عضو اتحادیه اروپایی کشور فلسطین را به رسمیت شناخته بودند که شامل بلغارستان، لهستان، چک، رومانی، اسلواکی، مجارستان، دولت قبرس یونانی نشین و سوئد هستند.

**ارتش چین رزمایش شبیه‌سازی محاصره و حمله به تایوان را آغاز کرد**

## مجازات تجزیه‌طلب!

**گروه بین‌المللی**: ارتش چین از روز پنجشنبه رزمایش بزرگی را در اطراف تایوان شروع کرد. این رزمایش که در آن نحوه حمله نظامی و محاصره این جزیره تمرین شده باعث ترس شدید غرب و آمریکا شده است.

چین صبح پنجشنبه رزمایش نظامی ۲ روزه خود در اطراف تایوان را که با هدف «مجازات سنگین برای اقدامات جدایی‌طلبانه» برنامه‌ریزی شده است، آغاز کرد. این رزمایش ۳ روز پس از آن انجام می‌شود که «لای چینگ ته» به عنوان رئیس جدید جزیره تایوان سوگند یاد کرد.

چین، تایوان را بخشی از خاک خود می‌داند و لای را یک «جدایی‌طلب خطرناک» خوانده است که موجب «جنگ و افول» این جزیره می‌شود. شنبه‌وا گزارش داد رزمایش ۲ روزه چین «شمشیر مشترک ۲۰۲۴» نام دارد و هدف آن «تمرکز بر آمادگی گشت‌زنی مشترک هوایی- دریایی- رزمی، کنترل مشترک و جامع میدان نبرد و حملات مشترک دقیق به اهداف کلیدی» است. بر اساس این گزارش، این رزمایش در تنگه تایوان، شمال، جنوب و شرق این جزیره، همچنین در اطراف جزایر کینمن، ماتسوو،ووکیوو وگونگین برگزار می‌شود. «لی شی» سخنگوی ارتش چین در این باره گفت هواپیماها و کشتی‌های نظامی در این رزمایش حضور دارند و این تمرینات «مجازات‌ی سنگین برای اقدامات جدایی‌طلبانه نیروهای استقلال طلب تایوان و هشداری شدید به دخالت و اقدامات تحریک‌آمیز نیروهای خارجی» است.

وزارت دفاع تایوان در واکنش به رزمایش چین اعلام کرد: چنین اقدامات تحریک‌آمیز غیرمعمولی را که موجب تضعیف صلح و ثبات منطقه‌ای می‌شود، قویا محکوم می‌کنیم. این وزارت‌خانه در بیانیه خود با اعلام اینکه «همه افسران و سربازان نیروهای مسلح آماده هستند» افزود: نیروهای هوایی، دریایی و زمینی را برای پاسخ دادن و دفاع از آزادی و دموکراسی و حاکمیت جمهوری چین (تایوان) اعزام کرده‌ایم. در این بیانیه آمده است: «ما خواهان جنگ نیستیم اما آمادگی برای جنگ را قویا حفظ می‌کنیم و به جنگ پاسخ می‌دهیم و از

**آلمان و فرانسه اعلام کردند از رأی احتمالی دادگاه کیفری بین‌المللی برای جلب نتانیاهو و گالاتت پیروی می‌کنند**

# کیفر خواست جانیان

**وزیر خارجه نروژ: در صورت تأیید حکم جلب نتانیاهو، او را دستگیر می‌کنیم**



### دیوان دادگستری بین‌المللی خواستار توقف حمله به رفح شد |

دیوان دادگستری بین‌المللی در روز روه گذشته خواستار توقف فوری حمله رژیم صهیونیستی به رفح شد. این دادگاه همچنین خواستار بازگشایی گذرگاه رفح برای ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه شد. رئیس دیوان دادگستری بین‌المللی تأکید کرد رژیم صهیونیستی باید اجازه ورود هرگونه کمینته تحقیق یا حقیقت‌یاب در مورد نسل‌کشی ارتش صهیونیستی در نوار غزه را بدهد. قاضی «نواف سلام» بیان کرد این رژیم باید طی یک ماه گزارشی از اقدامات خود در این باره را به دادگاه لاهه ارائه دهد.

#### عصبانیت آمریکا و اسرائیل از احتمال حکم بازداشت نتانیاهو

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درخواست دادستان کل دیوان کیفری بین‌المللی برای بازداشت وی را یک «فتضاح» توصیف کرد. بنیامین نتانیاهو تصمیم دیوان کیفری بین‌المللی برای صدور حکم بازداشت علیه وی و «یوآو گالاتت» وزیر جنگ این رژیم را یک «فتضاح تاریخی» خواند و بر بی‌توجهی به چنین حکم احتمالی‌ای تأکید کرد. از سویی طبق گزارش شبکه روسیا الیوم، جو ریچین، رئیس‌جمهور و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در برابر درخواست دادستان دیوان کیفری بین‌المللی برای صدور حکم جلب سران صهیونیست حمایت کردند.
بایدن روز دوشنبه در اظهاراتی در این رابطه گفت: درخواست دادستان دیوان کیفری بین‌المللی برای صدور احکام دستگیری علیه رهبران اسرائیل بی‌رحمانه است. وی در ادامه گفت به‌رغم گفته‌های این دادستان، حماس و رژیم صهیونیستی به هیچ‌وجه همتراز نیستند.
بایدن افزود: ما همیشه در برابر تهدیدات امنیتی در کنار اسرائیل خواهیم ایستاد. این اظهارات پس از آن بیان شد که کریم خان، دادستان ارشد دیوان کیفری بین‌المللی گفت این دادگاه به دنبال صدور حکم بازداشت برای چهره‌های مرتبط با درگیری‌های اخیر غزه است. از جمله بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی. نتانیاهو در شرایطی به حکم لاهه معترض است که بیش از ۲۵ هزار فلسطینی در جریان حملات زمینی و هوایی این رژیم از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا به حال به شهادت رسیده‌اند.



### اروپا، تایوان را به رسمیت نمی‌شناسد |

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با اشاره به مساله «چین واحد» صراحتاً عنوان کرد این اتحادیه، جزیره خودگردان تایوان را به عنوان «کشور» به رسمیت نمی‌شناسد و نخواهد شناخت. همزمان با اینکه دولت ایالات متحده روابط غیررسمی با تایوان دارد و به این جزیره تسلیحاتی ارسال می‌کند، تنش‌ها میان آمریکا و چین بر سر تایوان بالا گرفته است زیرا پکن، جزیره تایوان را بخشی از خاک خود می‌داند و هرگونه دخالت کشورهای غربی را در این مساله «تفص حاکمیت» خود تلقی می‌کند. بر این اساس «جوزپ بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در گفت‌وگو با نشریه «فان پالسی» به موضوع تایوان پرداخت و گفت: «اتحادیه اروپایی باید اطمینان یابد یک جنگ نظامی یا بد سر تایوان ایجاد نخواهد شد».

به آن رانقص اصل «چین واحد» تلقی می‌کند. «لای چینگ‌ته» رئیس تازه منتخب جزیره تایوان، ۲۰ ماه مه در انتخابات پیروز شد. پکن این فرد را عنصری جدایی‌طلب و خطرناک توصیف کرده است. چین سمنشبه گذشته‌رئیس‌جمهور جدید تایوان را «جدایی‌طلبی خطرناک» توصیف کرده بود که برای این جزیره «تنها جنگ و زوال» به همراه خواهد آورد.

این واکنش تند به مراسم تحلیف لای پاسخی بود به تأکید او در سخنرانی‌اش در مراسم تحلیف که «در مقابل تهدیدهای بی‌شمار و تلاش برای نفوذ از طرف چین، باید عزم خود را برای دفاع از این ملک نشان دهیم». همزمان با گفته فرمانده نیروی دریایی چین که مانور تازه این کشور را «مجازاتی قوی» برای

شنبه ۵ خرداد ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۴۰۴۶

## بین الملل

### گزارش

پادشاه بحرین بعد از ۹ سال خواستار عادی‌سازی روابط با ایران شد

**بازگشت منامه به تهران**



پادشاه بحرین در دیدار با رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به رفع مشکلات میان این کشور و ایران، بر حمایت کشورش از احیای روابط با تهران تأکید کرد. «حمد بن عیسی آل خلیفه» پادشاه بحرین در دیدار روز پنجشنبه خود با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در مسکو گفت: مادر گذشته مشکلاتی با ایران داشتیم اما الان هیچ مشکلی وجود ندارد، بر این اساس هیچ دلیلی برای تعویق عادی‌سازی روابط با ایران وجود ندارد. رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار بر نزدیک بودن مواضع ۲ کشور روسیه و بحرین درباره بسیاری از مسائل بین‌المللی موجود تأکید کرد. پادشاه بحرین در ادامه گفت: ما در کل به حسن همجواری با همسایگان‌مان می‌اندیشیم و بدون شک آنها نیز همین تفکر را دارند. تلاش ما میان ما و آنها روابط عادی دیپلماتیک، تجاری و فرهنگی وجود داشته باشد و این بی‌شک بار دیگر در حمایت شخص شما از این مساله انجام می‌شود و این مساله مورد استقبال عموم مردم بحرین و نیز شخص بنده است. آل خلیفه افزود: خدا را شکر در کل روابط میان تمام کشورها خوب محسوب می‌شود، درباره حل مشکلات میان ایران و بحرین نیز می‌تایم که در واقع مشکلی وجود ندارد و خدا را شکر هیچ دلیلی برای به تعویق انداختن (احیای روابط) وجود ندارد. او در ادامه ضمن درخواست از رئیس‌جمهور روسیه برای حمایت از کنفرانس بین‌المللی صلح منطقه‌ای در بحرین گفت: این کنفرانس بدون حمایت روسیه ارزشی ندارد. آل خلیفه ضمن ابراز خرسندی از این دیدار تأکید کرد: هدف از این دیدار تقویت روابط در تمام زمینه‌های دوجانبه است، همچنین در مهم‌ترین اهداف این سفر مطلع ساختن جناب عالی از نتایج نشست سران کشورهای عربی است. پادشاه بحرین در ادامه افزود: توافق نظر کاملی در این باره وجود داشت که از اجلاس سران بحرین برای یک کنفرانس بین‌المللی صلح فرآخوان بدهیم و روسیه نخستین کشوری است که جهت درخواست حمایت از این کنفرانس به آن سفر کردم، چرا که این کنفرانس بدون حمایت روسیه و کشورهای بانفوذ جهان ارزشی ندارد. امیدوار هستیم با یاری خداوند موفق به برگزاری این کنفرانس در بحرین شویم.

حال که فرآیند بازسازی روابط دیپلماتیک پس از وقعه ۷ ساله و تنش‌های پیوسته و متصل به این انقطاع دیپلماتیک، با وساطت عراق، قطر، عمان و با نقش‌آفرینی مؤثر چین، منتج به امضای توافقنامه بین ایران و عربستان سعودی شده است، دولت بحرین نیز با تبعیت از عربستان و در راستای کاهش التهابات در منطقه، تحرک‌های دیپلماتیک را آغاز خواهد کرد. چیزی که بیش از امضای این توافقنامه اهمیت دارد، رعایت شرایط توافق و احترام به منافع طرفین است. سواى عامل ژئوپلیتیکی و اهتمام برای تبدیل به قدرت سرآمد منطقه، آنچه تضادهای این ۲ کشور و تابعین آنها را تا مرز منازعه مستقیم پیش برده و مناقشات موجود را به قوت باقی باقی باشته، روابط متلاطم و اختلافات عدیده جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی مانند گذشته تداوم خواهد یافت. بی‌شک کشورهایی که از این توافق صرفه و ثمرهای نبرده، بلکه مغیوب و آسیب‌پذیرتر شده‌اند، تمام مساعی خود را معطوف به ایجاد شکاف دوباره و سنگ‌اندازی در مسیر صلح خواهند کرد، بنابراین همکاری و تعامل دوستانه این ۲ کشور در فضای خاورمیانه، دشوار خواهد بود. از این حیث رویکرد بازساخت روابط منطقه‌ای با کشورهای خاورمیانه باید از حالت کج و مریز کنونی خارج شود و تلاش‌های دستتگاه دیپلماسی با حصول نخستین نتایج حاصل از وفای، نه به صورت سیکل معمول، بلکه باید با سیر صنعت‌اى باشد، زیرا این توافقنامه به مثابه کاتالیزور عمل می‌کند و به گشایش عام دیپلماتیک منجر خواهد شد. خرداد سال قبل هم آمریکا از تمایل بحرین برای عادی‌سازی روابط با ایران خبر داده بود. باربارا لیف، دستیار وزیر خارجه ایالات متحده در امور خاورمیانه گفته بود بحرین احتمالاً بزودی روابط دیپلماتیک خود را با ایران از سر خواهد گرفت. مناسبات دیپلماتیک بحرین و ایران از سال ۱۳۹۴ تاکنون قطع بوده است. اظهارات لیف در حالی مطرح شد که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به پرسشی درباره روابط تهران و منامه گفت: «بحرین آمده که سفر تخاصم‌های ۲ کشور در پایتخت‌های یکدیگر تعطیل هستند. این نخستین سفر یک‌وزیر خارجه بحرین به تهران بعد از ۱۳ سال است. قبل از سفر، پادشاه حضور در نشست بین‌المللی به منامه سفر کرد. بعد از عادی‌سازی روابط ایران و عربستان سعودی در اسفند ۱۴۰۱، مقامات ایران و بحرین علیه یکدیگر موضع‌گیری شدید نداشتند اما هنوز روابط برقرار نشده است. بعد از عادی‌سازی روابط ایران – سعودی، همه کشورهایی که در حمایت از ریاض، رابطه با ایران را قطع کرده بودند (سودان، جیبوتی، مالدیو و جمهوری قمر /کومور) دوباره روابط را برقرار کردند و تنها بحرین مانده است، اگر چه خبرهای غیررسمی از میزبانی‌گری‌هایی برای عادی‌سازی روابط ایران و منامه می‌گوید.